Página 81   quarta-feira, 23 de Junho de 2021 Nº 28.026Diário   Oficial
<BEGIN:1256692:81>

CISA - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO ARAGUAIA
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Araguaia - CISA, através de sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos licitantes e da sociedade, o
resultado Pregão Eletrônico Nº 001/2021, Objetivando a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DO HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO JOÃO ABREU LUZ, ATRAVÉS DO
CISA DO MUN. DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, PELO PERÍODO DE
1 (UM) ANO, durante o período de vigência da Ata de Registro de Preços
observado às características e demais condições definidas no edital e
seus anexos. Portanto sagraram-se vencedora do certame as Empresas:
1) GOLDENPLUS-COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA CNPJ: 17.472.278/0001-64 - valor de R$
276.262,58 (duzentos e setenta e seis mil, duzentos e sessenta e dois reais e
cinquenta e oito centavos); 2) CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 03.652.030/0001-70 - valor R$ 31.976,00
(trinta e um mil, novecentos e setenta e seis reais); 3) RET FARMA DISTRI-
BUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
- CNPJ: 12.313.826/0001-90 valor total de R$ 142.974,38 (cento e quarenta
e dois mil, novecentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos);
4) INOVAMED HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02- valor
de R$ 158.860,95 (cento e cinquenta e oito mil, oitocentos e sessenta
reais e noventa e cinco centavos);  5) PRO-REMEDIOS DIST DE PROD
FARM E COSM EIRELI - ME - CNPJ: 05.159.591/0001-68 - valor de R$
207.349,00 (duzentos e sete mil, trezentos e quarenta e nove reais); 6)
EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 23.312.871/0001-46  - valor de R$ 6.533,40 (seis mil, quinhentos
e trinta e três reais e quarenta centavos); 7) FLYMED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.034.906/0001-
58 - valor de R$ 4.268,70 (quatro mil, duzentos e sessenta e oito reais
e setenta centavos); 8) TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS
LTDA.- CNPJ: 32.364.822/0001-48  -valor de R$ 44.510,00  (quarenta
e quatro mil e quinhentos e dez reais); 9) MED VITTA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME. - CNPJ: 28.418.133/0001-00
-valor de R$ 80.570,0 (oitenta mil e quinhentos e setenta reais); 10) VIA
FHARMA DO BRASIL EIRELI - CNPJ: 30.949.099/0001-33 - valor de
R$123.459,10 (cento e vinte três mil, quatrocentos e cinquenta e nove reais
e dez centavos); 11) MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI - CNPJ: 31.030.858/0001-22 - valor de R$ 17.842,50 (dezessete
mil, oitocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos). Quaisquer
informações poderão ser obtidas no endereço retro mencionado ou pelo tel.
(66)3522-2155.
São Felix do Araguaia - MT, 18 de junho de 2021.
LIDIA BARBOSA DE BRITO. Pregoeira Oficial RESOLUÇÃO 016/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1256692:81>
<BEGIN:1256706:81>

SIPAL INDÚSTRI E COMERCIO LTDA - FELIZ NATAL CNPJ:
02.937.632/0038-01, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA
DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE DE MATO GROSSO - SEMA/MT, A
LICENÇA POR ADESÃO E COMPROMISSO - LAC, PARA ATIVIDADE DE
ARMAZÉM GERAIS, SITUADA AVENIDA DAS ITAUBAS N°1301, BAIRRO
BELA VISTA, CEP: 78.885-000, FELIZ NATAL/MT.
<END:1256706:81>
<BEGIN:1256707:81>

SIPAL INDÚSTRI E COMERCIO LTDA - LUCAS DO RIO VERDE CNPJ:
02.937.632/0005-35, TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU JUNTO À
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LUCAS DO RIO
VERDE - SMMA/LRV, A RENOVAÇÃO DA LICENÇA DE OPERAÇÃO
N°0111/2019, PARA ATIVIDADE DE ARMAZÉM GERAIS, SITUADA RUA
DOS NARCISOS, N° 1315 W, BAIRRO BANDEIRANTES, CEP: 78.455-000,
LUCAS DO RIO VERDE/MT.
<END:1256707:81>
<BEGIN:1256709:81>

ALCIDES GIROLETTI, CPF Nº 132.194.649-04, torna público que solicitou
à SEMA O Cadastro de Captação Insignificante de poço tubular localizado
na Fazenda Siriema, na BR-163, Km 747, Zona Rural do município de
Sorriso - MT. Coordenadas (Sirgas2000): 12°26’19,3” S / 55°44’21,8” O.

SAFRAS ARMAZÉNS GERAIS LTDA, CNPJ nº 11.644.786/0004-49 - filial
03, torna público que requereu à SEMA - Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Licença Ambiental (Licença por Adesão e Compromisso - LAC),
para atividade Recepção, Secagem e Armazenamento de Grãos, localizada
no município de Feliz Natal-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.

IDEAL PORK S.A., CNPJ Nº 37.486.735/0002-68, torna público que
solicitou à SEMA a Outorga de poço tubular localizado na Rodovia MT-235,
Km 15 + 30 Km à direita, Zona Rural do município de Nova Mutum - MT.
Coordenadas (Sirgas2000): 14°02’38,3” S / 55°49’21,1” O.

ARAGUAIA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA, CNPJ Nº
07.206.608/0001-16, torna público que solicitou à SEMA o Cadastro de
Captação Insignificante de poço tubular localizado na Av. Tancredo Neves,
n° 1125, Bairro Jardim Alvorada, na cidade de Sorriso - MT. Coordenadas
(Sirgas2000): 12°32’54,1” S / 55°43’27,6” O.

VILMA MARTA CHAGAS DA PAZ, CPF n° 455.490.871-20 & EDNILSON
RODRIGUES DA PAZ, CPF nº 032.268.798-55. Tornam público que
requereu junto à SEMA/MT a LF - LICENÇA FLORESTAL para atividade
de PMFS - PLANO DE MANEJO FLORESTAL SUSTENTÁVEL da Fazenda
Ouro Verde, localizada no município de Vila Rica/ MT.

MARCHIORE & PAGLIA LTDA - EPP, CNPJ 17.805.928/0001-46, torna
público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a LP/LI/LO área
ampliada e Renovação da Licença de Operação (LO) da área existente,
para atividade de Serviços de manutenção e reparação mecânica de
veículos automotores / Serviços de manutenção e reparação elétrica de
veículos automotores  / Serviços de alinhamento e balanceamento de
veículos automotores / Serviços de instalação, manutenção e reparação de
acessórios para veículos automotores / Comércio varejista de lubrificantes,
localizada na Rua Genésio Roberto Baggio, N 1622, Centro, Município de
Sorriso/MT, não foi determinado EIA-RIMA. (TOP PROJETOS 3544-0266)

VITORIO MIGLIORINI, CPF Nº 182.678.829-87, torna público que requereu
da SEMA-MT (Secretaria Estadual do Meio Ambiente) A LAC - LICENÇA
POR ADESÃO E COMPROMISSO - para o desenvolvimento de atividades
de Armazenamento e Secagem de Grãos provenientes de campos agrícolas
próprios, na Fazenda Renascer I, localizada no Município de Itaúba/MT.
Não foi determinado estudos de Impacto Ambiental. Itaúba/MT. 22/06/2021

ALEXANDRE P LOUSA JUNIOR ME - AMAZONIA MADEIRAS, CNPJ.
24.538.844/0001-59. Torna público que requereu junto a SEMA - Secretaria
de Estado do Meio Ambiente a Renovação da Licença de Operação de uma
Serraria com Desdobramento e Beneficiamento de Madeira, localizada no
município de Itanhangá/MT. Não determinado EIA/RIMA.

A.B.C.P. AGROPECUARIA LTDA,  CNPJ N°: 20.357.159/0003-37,
PROPRIETÁRIA DO IMÓVEL RURAL DENOMINADO LOTE N° 38 -
SITUADO NA ESTRADA MUNICIPAL POTRICH BAHIA  S.N -  LOTE N°.
38 - ZONA RURAL -, NO MUNICIPIO DE FELIZ NATAL - MT, TORNA
PÚBLICO QUE REQUEREU À SEMA-MT SECRETARIA ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE/MT  A LICENÇA FLORESTAL E AUTORIZAÇÃO DE
DESMATE. SEM MAIS A DECLARAR.

CLAIDES LEANI DOS SANTOS, CNPJ n° 09.441.054/0002-48, torna
público que requereu junto à Secretaria Estadual de Meio Ambiente de
Mato Grosso (SEMA/MT). A Licença Ambiental - Modalidade: Licenciamen-
to Simplificado - LAS, para a atividade: Transporte Rodoviários de Produtos
Perigosos, localizada na Avenida Senador Jonas Pinheiro, n° 1880 - Bairro
Jardim das Azaleias, município de SINOP-MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1256709:81>
<BEGIN:1256713:81>

VALMIRO TOLENTINO DE QUEIROZ, CPF 074.770.661-15, torna público
que requereu a SEMA-MT Secretaria de Estado do Meio Ambiente/M, Plano
de Exploração Florestal - PEF e Autorização para Desmatamento-AD para
Fazenda Dedo Verde II, no Município de Sapezal- MT. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1256713:81>
<BEGIN:1256714:81>

DONIZETTI NUNES GARCIA LEAL, CPF 138.568.471-20, torna público
que requereu a SEMA-MT Secretaria de Estado do Meio Ambiente/M, Plano
de Exploração Florestal - PEF e Autorização para Desmatamento-AD para
Fazenda Dedo Verde III, no Município de Sapezal- MT. Não foi determinado
Estudo de Impacto Ambiental.
<END:1256714:81>
<BEGIN:1256756:81>

A.R DA SILVA, CNPJ 31.841.924/0001-44, torna público que requereu
junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido de
Renovação de Licença de Operação (RLO), com Alteração de Razão Social,
Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI) da ampliação da área de
explotação, para a atividade de extração de cascalho, argila e beneficia-
mento associado na fabricação de artefatos cerâmicos e barro cozido para
uso na construção civil, exceto azulejos e piso, na zona rural do município
de Nova Olímpia-MT. Não foi determinado EIA/RIMA.
<END:1256756:81>
<BEGIN:1256757:81>

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CASCALHEIRA/MT, CNPJ
24.772.113/0001-73, torna público que requereu junto ao Codema/MT,
a LICENÇA DE OPERAÇÃO PROVISÓRIA para extração de Cascalho
na zona rural do município nas seguintes coordenadas: 12°35’04,01”S E
51°33’09,95”W.
<END:1256757:81>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT